DODATEK.

Petrus, abbas Praemonstrati, paternitatem Vitoviensem
approbat super Busko 1419.

Petrus, permissione divina Praemonstratensis abbas, universis et singulis tam praelatis quam canonicis sacerdotibus nostri Praemonstratensis ordinis salutem in Domino ac mandatis nostris efficaciter obedire. Ad hoc potissime nostra causatur intentio, ut in quantum nobis ex alto permittitur, ecclesiarum nostri ordinis assistamus libertatibus et iurisdictionibus. Hinc nobis ex parte venerabilis nobis in Christo fratris abbatis monasterii Vitoviensis ordinis nostri Gnesnensis diocoesis relatum est, quod venerabilis nobis in Christo frater abbas monasterii Brezensis nostri predicti ordinis Cracoviensis diocoesis, contra ipsorum abbatis libertatem ac sui monasterii Vitoviensis iurisdictionem nec non ordinis nostri statuta, paternitatem ecclesiae Buscensis, sibi ac monasterio suo predicto pertinentem, occupavit et adhuc de presenti occupat, nobis humiliter et cum instantia supplicando, quatenus super hoc de remedio decenti sibi et monasterio suo dignaremur providere, cum non liceat alicui falcem in alterius messem ponere. Nos igitur visis et diligenter examinatis omnibus privilegiis super dictae paternitatis iure confectis, quem ad modum et *per regestra nostra* experimur in presens, ex indicto nobis curae pastoralis officio, prout nostrum interesse dignoscitur, dissensionis malitiam maturae sectionis falce precipere ac omnes personas ac ecclesias nostri ordinis suis libertatibus et iurisdictionibus manutenere et permanere (volentes): hinc est, quod vobis et vestrum cuilibet, qui super hoc requisitus vel requisiti sint vel fuerint, in virtute sanctae obedientiae districte precipiendo mandamus, quatenus ex parte nostra sub pena excommunicationis inhibeat dicto fratri nostro Brezensi ac suis in hac parte complicitibus, ne de cetero de dicti monasterii Buzenensis paternitate in toto vel in parte quovis modo se intromittere presumat, sed penitus et omnino desistat. Insuper in virtute nostra precipiatis dicto fratri Brezensi, quatenus concanonicos sui monasterii in dicto Buzenensi monasterio pro officio divino inibi complendo per ipsum deputatos, ad suum monasterium vocet et dictum fratrem (abbatem) monasterii Vitoviensis de iure paternitatis memorati monasterii Buzenensis pacifice et quiete gaudere ac concanonicos sui monasterii loco motos litteris revocatoriis ¹⁾ prout ad ipsum spectat, in sepe dicta ecclesia Buzenensi, que est sua specialis filia, instituere et collocare permittat, nec